РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального района
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

12.04.2024                                    ст. Преградная                                                 № 16
О проекте отчета об исполнении Бюджета

Урупского муниципального района за 2023                                                                        год и назначение публичных слушаний

         В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Урупского муниципального района и «Положением о бюджетном процессе в Урупском муниципальном районе», Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской  Республики
РЕШИЛ:
1. Принять проект отчета об исполнении Бюджета Урупского муниципального района за 2023 год за основу согласно приложению.
      2. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении Бюджета Урупского муниципального района за 2023 год на 15 мая 2024 года   в
10-00 часов, по адресу: ст. Преградная, ул. Советская, 60, в зале заседаний администрации Урупского муниципального  района.

      3. Назначить уполномоченным органом за организацию и проведение публичных слушаний депутатскую комиссию по бюджету, социально-экономиче-скому развитию, муниципальной собственности и земельным отношениям.
      4. Проект отчета об исполнении Бюджета Урупского муниципального района за 2023 год опубликовать в газете «Новости Урупа» одновременно с настоящим решением и приложением к нему в срок до 17 апреля 2024 года.

      5. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Новости Урупа» в срок до 22 мая 2024 года.
      6. Провести заседание Совета Урупского муниципального района до 28.06.2024 года по вопросу об утверждении отчета об исполнении бюджета Урупского муниципального района за 2023 год.

      7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  опубликованию в газете «Новости Урупа» не позднее, чем через 10 дней со дня его принятия.
Исполняющий обязанности

Главы Урупского муниципального района                                      И.Ю. Алфимов
                                                                              Приложение
                                                                           к решению Совета

                                                                   Урупского муниципального района

                                                           от 12.04.2024 № 16
ПРОЕКТ ОТЧЕТА
об исполнении бюджета Урупского муниципального района за 2023 год
      Утвердить отчет об исполнении бюджета Урупского муниципального района за 2023 год  по доходам в сумме 670901,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 668655,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2246,1 тыс. рублей  со следующими показателями:

      - по доходам бюджета Урупского муниципального района за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

      - по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета Урупского муниципального района за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

       - по распределению  ассигнований бюджета Урупского муниципального района за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;

      - по исполнению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

      - по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Урупского муниципального района за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

      -  по источникам финансирования дефицита бюджета Урупского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

___________________________